¶ 2 Fidis, vt et Fidicula, Sidus est Lyrae. Varro
R. R. 2, 5, 12 Fidem nostri vocant, quam λύραν Graeci. Colum. 11,
2, 14 Cal. Febr. Fidis incipit occidere. Sic saepius h. c.

FIDICVLA, ae. f. [κίθαρίδιον, λύρα] Parua lyra. Gell. 1, 11
Sed enim Achaeos Homerus pugnam indipisci ait, non fidicularum,
tiliarumque concentu conspiratam. Cic. de Nat. Deor. 2, 22 Quid
si platani fidiculae ferrent numerose sonantes? Sideris nomen: Plin.
18, 26 Pridie Nonas Ianuarii Caesari Delphinus matutino exoritur,
et postero die Fidicula, quo Aegypto Sagitta vesperi occidit. Ibid.
c. 25 Fidiculae occasus Autumnum inchoat. Hoc sidus Arato dicitur
et Chelys et Lyra. Conf. Columel. 11, 2, 37. ¶ 2 Fidi-
culae, Plur. Chordae quaedam s. feniculi, quibus verum et confessio-
nem extorquere studeant. Val. Maxim. 3, 3, 5 ext. Fidiculae laxauit,
soluit equuleum. Senec. de Ira 3, 3 Equuleus, et fidiculae, et
ergastula, et cruces. Sueton. in Tiber. c. 62 Excogitauerat inter
genera cruciatus, vt repente veretris deligatis, fidicularum simul, vri-
naeque tormento distenderet. Vid. Idem Calig. c. 33. Ignis et
fidiculae faeuant Prudent. Romano 481. Hae Fidiculae videntur
Turnebo lasciuia quadam ioci nomen inuenisse, quod vt in fidibus nerui,
item quoque hinc et inde multis funibus homines distendebantur. Sed et
illa machina funes multos vt neruos habebat. Vid. Ferrar. Elect. 1, 6.
Durant. Var. Lect. 1, 15. Sigon. de Iudic. 1, 17. ¶ 3 Vr-

bis Italicae nomen apud Val. Max. 7, 6, 1. Vnde

FIDICVLANVS, i. m. *Incola vel ciuis: qualis ille Falcula Cic. pro Caecin. 28.*

FIDICEN, inis. m. [*κιδαρωδός, κιδαρεινός*] *Qui canit fidibus. Cic. Fam. 9, 22 Socratem fidibus docuit nobilissimus fidicen. Fidicen et tibicen mundus Cic. de Nat. Deor. 3, 22. Romanae fidicen Iyrac 5 Hor. Carm. 4, 3, 23.*

FIDICINA, ae. f. *Mulier fidibus canens. Ter. Eun. 3, 2, 4 Ecquid nos amas de fidicina istac? Ibid. 5, 6, 15 Quandam fidicinam amat hic Chaerea.*

FIDICINVS, vel FIDICINIVS, a, um. Adi. [*κιδαρωδικός*] *Quod pertinet ad fidicinem. Plaut. Rud. prol. 43 Eam vidit ire e ludo fidicinio domum.*

FIDICINARIVS, i. m. *Idem, qui Fidicen. Gloss. Gr. Lat. λυγιστής, Fidicinarius.*

FIDICINO, are. Mart. Capell. 9, . . . et Gloss. Gr. Lat. λυγίζω, fidicino.

FIDIVS Deus, [*Ὁρκίος θεός*] *quis fuerit, doceat nos Varro de L. L. 4, 10 p. 19 pr. de Dis, Iouis nomine disputans, Vnde sub Dio (Horat. Od. 1, 1, 25 sub Ioue frigido) et Dius Fidius. Itaque eius perforatum tectum, vt videatur diuum, id est caelum. Quidam negant sub tecto per hunc deierare oportere. (Obserues tale quid in plebecula, quae potentius deierari sub dio putet.) Aelius Gallus Dius Fidius dicebat Dionis filius, vt Graeci Διδόναγον, Castorem (Itaque Medius Fidius idem esset, ac Me Dios Filius, vt Me castor) et putabant hunc esse Sanctum (Sangum, Sancum) ab Sabina lingua, et Herculeum ab Graeca. Fuerit itaque Medius Fidius, Mehercle. Conf. Ouid. Fast. 6, 213 Quarebam Nonas Sanco Fidione referrem, etc. et ibi viri docti. Huc etiam referendus locus Seruii ad Aen. 1, 301 Diuus Fidius Hercules, quod solus fidem fecerit, se Iouis filium. Sic est in Masviciano Indice, et seruatum in Burmann. Verba ipsius Seruii non inueniebam, sed ad 296 ista Pomponii Sabini, Quirinus: Sabini Euryalum colunt, quem Romani Quirinum dicunt, incertum an Mars, an alius Deus bello praesidens. Huius templi puella custos peperit puerum, qui Medius Fidius appellatus est, is cum adoleuit, condidit Cures Sabinorum urbem. Haec Varro, vt ait Sabinus: vnde ipse porro acceperit, iam non vacat quaerere. Pergamus dicere de Fidio Deo. Plaut. Afin. 1, 1 pr. Libanus seruus herum suum inter alia sic obtestatus fuerat,*